муниципальное общеобразовательное учреждение
«Киргинская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Киргинская СОШ»)
623841 Свердловская область, Ирбитский район, с. Кирга, ул. Толбузина, д. 16

тел.(34355) 30-3-40 , E-mail: shcool kirga@mail.ru
ИНН 6611005927, КПП 667601001, ОГРН 10266008^8776, ОКПО 50310390, ОКАТО

65218830001, ОКВЭД 85.14

ПРИКАЗ

от
с. Кирга

№

О создании школьного спортивного клуба

На основании решения педагогического совета от|«20» октября 2021 г. протокол №_ , в
рамках регионального проекта «Успех каждого ребёнка», являющегося региональной
составляющей национального проекта «Образования», в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от
Порядка осуществления деятельности школьных спорт
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и в целях реализации
стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в
школе, приобщения обучающихся к систематический занятиям физической культурой и
спортом

г 23.03.2020 «117 «Об утверждении
тивных клубов (в том числе в виде

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Киргинская
средняя общеобразовательная школа» структурное подразделение физкультурно-
оздоровительной направленности в форме школьного рпортивного клуба из числа учащихся
образовательной организации, родителей, а также педагогических работников школы.

2. Назначить Гуркова Ивана Федоровича, учителя физической культуры, руководителем
школьного спортивного клуба.

3. Утвердить:
- название школьного спортивного клуба «Радуга»;
-эмблему школьного спортивного клуба (Приложецие № 1);
-положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 2);
-план спортивно -  массовых мероприятий, физкультурно-спортивных и социально

значимых мероприятий на учебный год (Приложение №
-календарный план спортивно -  массовых меропри
-расписание работы спортивных секций (Приложение № 5).

3);
ятий (Приложение № 4);

К о нгроль-йёполне ния настоящего приказа остав

7 Г /■» <Р "-ч  V  V, у /  /  ,, -/
I т # / и  О.А. Царе

пяю за собой.

■пор школы: Y
«Киргинская

тказомсошакоаТобщеоёразокательншм у
О § Д  школа» / S■'Ъ\

________  У *  *

11
ородцева

И.Ф. Турков

mailto:kirga@mail.ru